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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az ünnepi rendezvényso-
rozat Szűcs Imre fazekasmes-
ter kiállításával vette kezde-
tét a Györffy István Nagykun 

Múzeum időszaki kiállítóter-
mében. A tárlatot dr. Füves-
sy Anikó kandidátus, nép-
rajzkutató nyitotta meg, aki 

egyúttal bemutatta az egyko-
ri Kántor-tanítvány, a Nép-
művészet Mestere pályafutá-
sát. Kettős évforduló volt ez 
az alkalom, hiszen a karcagi 
származású, épp hatvan éves 
mester negyven éve kezdte a 
fazekasságot. Mai napig ak-
tív, sikeres, és műhelye mára 
országos hírnevet szerzett.

A remekül berendezett tár-
lat Szűcs Imre eddigi élet-
művét, különböző korszaka-
it kronológiai sorrendbe állít-
va mutatja be. A műalkotások 
mellett számos kitüntetés, ok-
levél és elismerés is kiállítás-
ra került, amelyek egyébként 
csak töredékét jelentik a negy-
ven év alatt kapott díjainak.

(A kiállítás március 3-ig lá-
togatható.) 

Az elmúlt hét végén, 2008. 
január 18-án a Déryné Mű-
velődési Ház emeleti nagy-
termében, több száz pedagó-
gus (óvónők, általános iskolai 
és középiskolai tanárok) előtt 
számoltak be a Kováts Mihály 
Általános Iskola munkatársai 
a kompetencia alapú oktatás 
bevezetéséről, megvalósításá-
ról. A HEFOP 3.1.3-as pályá-
zati projekt két évéről – dr. 
Fazekas Sándor polgármes-
ter köszöntőjét követően – or-
szágos, megyei és egy városi 
áttekintés után  Chrappánné 
Papp Ágnes ig. h. program-
menedzser és Kenyeresné 
Dede Erzsébet igazgató adott 
tájékoztatást. (A tapasztalato-
kat egy szép kivitelű füzetben 
is közreadták.) Chrappán-
né Papp Ágnes beszámolója 
szerint a kétéves program el-
ső évében a tanulók 17 %-a 
kapcsolódott be a kompeten-
cia alapú oktatásba, a máso-
dik évben már 40 % tanult 
bizonyos tárgyakból ezzel a 
módszerrel. A pályázat ered-
ménye („hozadéka”) a kom-
petencia alapú oktatás beve-
zetése mellett az informatikai 

eszközöknek az újabb elvárá-
soknak megfelelő megújulása 
volt, de ide kell sorolnunk a 
szakmai-módszertani képzé-
seket, az új módszerek elsajá-
títását is. Azt pedig mindkét 
szakember kiemelte, hogy a 
két esztendő alatt erősödött a 
szülő-gyerek-pedagógus kap-
csolat és a tantestületi kö-
zösség is. Az előbbit igazolja, 
hogy a zárónap második ré-
szét jelentő konzultációs mű-
hely előadásain (mint hallga-
tó) több szülő is részt vett. A 
kompetencia alapú oktatás, 
amit a projekt mottója a „hol-
nap módszeré”-nek nevez, ál-
talános érdeklődést keltett az 
iskolák tanári szobáiban is, 
hiszen a január 18-i előadáso-
kat (de az évközbeni bemuta-
tókat is), mint már írtuk, sok-
sok pedagógus hallgatta meg, 
s nem csak Karcagról érkez-
tek érdeklődők, hanem a kis-
térségen túlról, a Jászságból, a 
Hajdúságból és Békés megyé-
ből is. Ez azt mutatja, hogy a 
„holnap módszere” rövidesen 
széles körben elterjedhet.

Elek György   

Két hete, január 11-én volt 
az országos túzok szinkron-
számlálás. Ilyenkor, a szink-
ronszámlálások napján, a szak-
emberek egyidőben, egyszer-
re járják be a túzok-tartóz-
kodóhelyeket, hogy lehetőleg 
pontos képet kapjanak az állo-
mányról. Amint az számtalan 
cikkben, közleményben, be-
számolóban olvasható, látha-

tó, hallható volt már, a túzokok 
száma az 1990-es évek elejétől 
súlyos mértékű apadásnak in-
dult. Megmentésükért, állomá-
nyuk megőrzésére, megóvásá-
ra és gyarapítására széleskörű 
programot dolgoztak ki. (Egy 
másik ilyen, fokozott figye-
lemmel kísért madárközösség 
a karcagi határban a székicsé-
reké.) A fokozottan védett tú-

zokokat mondhatni napi rész-
letességgel figyelemmel kísé-
rik, s ha arra szükség van, és 
lehetséges (például aratás ide-
jén), segítenek. Az egész esz-
tendős munka eredményét rep-
rezentálják a számlálások ada-
tai, bár ha jól sejtem, évtizedek 
károkozása után rettentő nehéz 
vagy talán lehetetlen látványo-
san nagy eredményt elérni. A 

januári számlálás során a Bi-
hari-sík, a Körös-Maros Nem-
zeti Park és a HNP területén és 
környékén összesen mintegy 
800 túzok került elő, közülük 
93 Karcag határában. Kapocsi 
István (HNPI) azt is elmond-
ta, hogy míg nálunk, a kele-
ti országrészen ragyogó verő-
fényes idő lett erre a napra, ad-
dig a Duna-Tisza közén leszállt 

a köd. Így aztán az ottani ada-
tokra egyelőre várni kell Ott a 
tapasztalatok szerint négy-öt-
száz további példányra lehet 
számítani. Sőt, a túzok a Du-
nántúlon, a Fertő-Hanság kör-
nyékén is előfordul. A szakem-
ber nagyon óvatos megállapí-
tása szerint az utóbbi három év 
számlálásai mintha egy kis lét-
számemelkedést mutatnának. 

Hát igen. 2006-ban 1.353 tú-
zokot találtak a számlálók. A 
’70-es években még 5-6 ezer 
példányt emlegettek. Mi lett 
volna, ha nincsen az értük in-
dított program?

(Lapzárta után érkezett, az 
országos számlálás 1.379 túzo-
kot talált.)

Elek György
Fotó: Motkó Béla 

Szigorúan ellenőrzött madarak

Projektzáró nap

Magyar Kultúra Napja

Folytatás a 4. oldalon

KOKO-TEAM hírek
Versenybírók figyelem!

2008. február 16-án (szombaton) 8 órától tartjuk Kar-
cagon a Rákóczi út 8. szám alatt a versenybírói továbbkép-
zést. 

Minden eddig kiadott igazolvány érvénytelenné vált. 
Új bírójelölteket is tudunk – korlátozott számban – vizs-

gáztatni. (Tel.: 06/20-411-7430)
A megjelenés mindenki számára kötelező!

Vezetőség

Álláshirdetés
A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Területi Szervezete
adminisztrátori munkakörbe 

keres érettségizett, felhasználói szintű számítógépes 
ismeretekkel rendelkező munkatársat napi 6 órás 

munkarendbe. Irodai munkakörben szerzett 
tapasztalat előnyt jelent!

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal lehet a Karcagi Hír-
mondó Szerkesztőségében (Karcag, Kertész J. u. 2.)
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Közéleti szilánkok

Elfeledett 
évfordulók

Tudom jól, hogy nem lehet 
minden nagy jelentőségű alkotó-
ról megemlékezni a Magyar Kul-
túra Napján. Mert hál’ Istennek, 
a magyar kultúra kincsesbányájá-
ban sok–sok olyan név és mű van, 
ami kiemelkedik akár európai, de 
világszinten is. Mégis sajnálom, 
hogy általában – ha nem „kerek” 
az évforduló – megfeledkezünk 
Ady Endréről, a költő-óriásról, 
akinek január 27-ére esik halálá-
nak évfordulója. Akinek életmű-
véből – akárcsak Bartókéból – 
 esszenciálisan sugárzik a magyar 
és európai kultúrát összekötő zse-
nialitás. Éppen most, kilencvenki-
lenc éve annak, 1909. január 21-
én, hogy megjelent Ady harma-
dik verseskötete; „Az Illés szeke-
rén”, amelyben olyan nagy versek 
szerepelnek (ami természetesen 
az előző évben, száz évvel ezelőtt 
írt), mint „Az én magyarságom”, 
vagy a „Nekünk Mohács kell”, de 
említhetném „A grófi szérün”-t is. 
Ha jól emlékszem, ebben az év-
ben írja meg „Az álmodik a nyo-
mor” c. versét is, amely sajnos ma 
sem vesztett szinte semmit „ak-
tualitásából”. (Ami aztán, egy ké-
sőbbi kötetében, a „Szeretném, 
ha szeretnének” címűben jelenik 
meg.)

Ezért is örülök – a föntebb 
említettek miatt –, hogy a Váro-
si Csokonai Könyvtárban febru-
ár 8-án előadást tarthat Tüzes Bá-
lint nagyváradi költő–tanár, akire 
nem csak az jellemző, hogy érde-
kes és jó verseket ír és szuggesztí-
ven adja elő, hanem az Ady iránti 
nagy-nagy szeretete és kutató jó-
kedve. Aki szeretné, hogy még 
többen szeressék meg Ady mun-
kásságát, és még többet tudja-
nak meg Ady nagyváradi évei-
ről. Továbbá a Holnap elnevezésű 
irodalmi csoportosulásról, amely 
szintén száz éve alakult meg Vá-
radon, Ady vezetésével. (Csak né-
hány nevet említek a Holnap c. 
antológia szerkesztőgárdájából;  
Babits, Balázs Béla, Dutka Ákos, 
Juhász Gyula, de ebből is kitűnik, 
hogy milyen meghatározó jelen-
tőséggel bírt.)

S végezetül még egy karcagi 
vonatkozású publicisztikai írást 
is megemlítek Adytól:  annak is 
éppen száz éve és két hónapja, 
hogy Ady egy glosszájában meg-
ír egy karcagi közéleti inzultust a 
Budapesti Naplóban, amelyet va-
lószínűleg kevesen ismernek még 
az irodalombarátok közül is Kar-
cagon. Lehet persze, hogy Ady 
sem tartotta olyan „világrenge-
tő” fontosságúnak az esetet, mert 
csak Lellei álnéven szignózta…

Mindenesetre, aki Adyt szere-
ti, és még jobban szeretni akarja, 
az feltétlen hallgassa meg a Tü-
zes poétát…

- ács -

HÍREK
A Déryé Művelődési 

Központ hírei

Január 29-én (kedden) 
13:30 órakor és 30-án (szer-
dán) 13:30 órakor „CSIGA-
BIGA PALOTA” MESE-
MONDÓ VERSENY óvodá-
sok és kisiskolások részére

Kirakat – Ilyenek 
vagyunk 2008

Bemutatkozási lehetőség 3-99 
éves ifjak és örök ifjak részére:

- művészeti-, képzőművé-
szeti-, kézműves munka, 
alkotás kiállítása, bemu-
tatása,

- fényképek, gyűjtemények 
kiállítása,

- saját tervezésű ruhák be-
mutatója,

- színpadi produkció, elő-
adó-művészet (vers, pró-
za, színjátszás, tánc, zene 
stb.),

- saját ötleteket is várunk.
Jelentkezési határidő: feb-

ruár 4. (hétfő).
Kiállítás megnyitó és gála: 

február 15. (péntek) 16 óra.
Várjuk a csoportok és egyé-

nek jelentkezését!

Hirdetmény 
Tájékoztatjuk Tisz-

telt Ügyfeleinket, hogy a 
Magyar Államkincstár 
Észak-Alföldi Regionális 
Igazgatósága a családtá-
mogatási ügyfélszolgála-
tát 2008. január elsejétől 
Karcagon megszüntette.

A családtámogatási ellá-
tások igénylése miatt nem 
szükséges a megyeszék-
helyen személyesen meg-
jelenni, azt postai úton is 
meg lehet tenni.

Ügyfeleink bármilyen 
formában történő meg-
keresésére Igazgatósá-
gunk lakcímre is kikül-
di az igénybenyújtáshoz 
szükséges formanyomtat-
ványokat.

Elérhetőség:
Levelezési cím: 5002 

Szolnok, Liget út 6.
Telefon: 56/512-900 Fax: 

56/422-305
E-mail: igazgato@jas.

ahh.gov.hu
Ügyfélfogadás:
Hétfőtől szerdáig: 8:00 – 
13:00 óráig
csütörtökön: 8:00 – 15:30 
óráig
pénteken: 8:00 – 11:00 
óráig.

Magyar Államkincstár
Észak-Alföldi 

Regionális Igazgatóság
Szolnok

Eseményekben gazdag évet 
zárhattak a Nagykun Bajtársi 
Egyesület tagjai. A tavalyi esz-
tendő folyamán ugyanis a ha-
gyományos szociális tevékeny-
ség mellett több, sokakat meg-
mozgató ünnepélyes alkal-
mat szerveztek. Május 11-én, 
az egyesület megalakulásának 
35. évfordulóján rendezett ün-
nepségen a Magyar Honvédség 
Művészegyüttese adott nagy 
sikerű műsort, május 21-én pe-
dig dr. Fazekas Sándor polgár-
mester, Szabó Dénes nyugállo-
mányú r. alez., Marsi Illés nyá. 
r. őrgy., Csukat István nyá. 
tzls., és Fekete Mihály nyá. 
r. zls. vehetett át Honvédel-

mi Minisztériumi elismerést. 
Szeptember 15-én igen hosszú 
szervező munka után bajtár-
si találkozón emlékeztek meg 
a karcagi laktanyában szolgált 
alakulatokról, s ez alkalommal 
márványtáblákat helyeztek el a 
valamikori Helyőrségi Műve-
lődési Otthon falán. A vezető-
ség ezen felül minden nemzeti 
ünnepen képviselte az egyesü-
letet. A hagyományőrző mun-
kához tartozik még az a gyűj-
tés is, amelyet egy kis emlék-
múzeum berendezésére indí-
tottak. Itt a munka továbbra is 
folyamatban van. Az év folya-
mán két hosszabb kirándulá-
son vehettek részt a tagok. Jú-

liusban Erdélyben jártak, ok-
tóberben pedig a Zempléni 
hegységbe látogattak el. Amint 
azt a 2008. január 19-én dél-
után megtartott beszámolón a 
tagság egyhangúan megerősí-
tette, a felsorolt rendezvények 
nagy sikert arattak. A jó mun-
kának, ahogy azt Bokor Jó-
zsef nyá. alez. kifejtette, foly-
tatása következik, hiszen erre 
az esztendőre újból kirándu-
lásokat, találkozókat szervez-
nek a karitatív segítő munka 
mellé, mert hát az utóbbi min-
den közösségnek kötelessége. 
Az egyesület pénzügyeinek is-
mertetése után a régi vezető-
ség lemondott, mert a követ-
kező napirend a tisztségvise-
lő választás volt. A Nagykun 
Bajtársi Egyesület (amely Köz-
hasznú szervezet) új tisztikara: 
Rab János nyá. örgy. - elnök; 
Ferenczi Gyula - elnök helyet-
tes; Kiss Károly nyá. r. ftzls. - 
titkár; Kabai Istvánné, Czig-
le Jánosné, Nagy Endréné, Ko-
vács György vezetőségi tagok. 
Az egyesület tiszteletbeli elnö-
ke Bokor József nyá. alezredes.

Elek György

A Nagykun Bajtársi Egyesület közgyűlése

2008. évi szolgáltatási díjak
Tisztelt Lakosság, Intézmények, Közületek!
Értesítjük Önöket, hogy 2008. január 1-jétől, a gazdasági környezet változásai, a kommunális 

szilárd- és folyékonyhulladék szállítási és ártalmatlanítási díjak emelését tették szükségessé.
Ennek alapján a 2008. évi szolgáltatási díjak az alábbiak szerint módosulnak:

Szolgáltatások:
2008. évi ár

Nettó ár Bruttó ár
Lakossági, rendszeres, heti házhoz menő 
túrajárat esetén 
110-240 l-es edényeknél havi díjban kifejezve:

825.-Ft/hó/ingatlan    990.-Ft/hó/ingatlan

Egyedülálló kedvezményes díj: 412,5.-Ft/hó/ingatlan 495.-Ft/hó/ingatlan
110, 120 l-es edényzet esetén: 191.-Ft/ürítés 229.- Ft/ürítés
240 l-es edényzet esetén: 420.- Ft/ürítés 504.- Ft/ürítés
1.100 l-es konténer esetén: 1.910.- Ft/ürítés 2.292.- Ft/ürítés
3 m3-es nyitott konténer: 6.775.-Ft/ ürítés 8.130.-Ft/ürítés
4 m3-es konténer: 8.000.-Ft/ ürítés 9.600.-Ft/ürítés
5 m3-es zárt konténer: 9.500.-Ft/ ürítés 11.400.-Ft/ürítés
8 m3-es konténer: 13.900.-Ft/ ürítés 16.680.-Ft/ürítés
Konténerek bérleti díja: Ft/nap Ft/nap
0-3. nap 0 0
4-14. nap 200 240
15. naptól 250 300
Havi konténer bérleti díj 6000.-Ft/hó 7200.-Ft/hó
Magyarkai lakosság:
Tilalmasi lakosság: 907,5.-Ft/hó/ingatlan 1.089.-Ft/hó/ingatlan

Hulladéklerakóba -nem szolgáltató 
által- beszállított kommunális hulladék 
ártalmatlanítási díja:

850.-Ft/100kg 1.020.-Ft/100kg

Tiszta, külön gyűjtött építési, bontási törmelék:
/tégla, vakolat, törtbeton/ 75.-Ft/100kg 90.-Ft/100kg

Tiszta, külön gyűjtött föld, vályog: 75.-Ft/100kg 90.-Ft/100kg

Kevert építési, bontási törmelék:
Kommunális hulladékkal szennyezett építési 
törmelék:

Karcagi 
lakosság

Közület, 
egyéb 

település

Karcagi 
lakosság

Közület, 
egyéb 

település
150.-Ft/
100kg

420.-
Ft/100kg

180.-Ft/
100kg

504.-
Ft/100kg

Zárt, szigetelt tárolóból történő 
szennyvízszippantás:

2,500.-Ft/m3

de min. 3.200.-
3.000.-Ft/m3

de min. 3.840.-
Űrgödrös árnyékszék esetében: 3.250.-Ft/db 3.900.-Ft/db

A fenti konténeres hulladék- és törmelékszállítás tartalmazza a szállítás és az ártalmatlaní-
tás díját is. Megrendeléseikre készséggel állunk rendelkezésükre!

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulladékgyűjtő edényeket szíveskedjenek 
reggel 7 óráig kihelyezni az ingatlanaik elé! Így elkerülhető, hogy, -egy esetleges járat módo-
sulás esetén- a később kihelyezett hulladék az ingatlan előtt maradjon. 

Kérjük tájékoztatásunk elfogadását, együttműködésüket tisztelettel megköszönjük!
NAGYKUNSÁGI KÖRNYEZETVÉDELMI KFT.
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Alapítványi Bál

A Körös úti óvoda Szülői Munkaközössége 
ALAPÍTVÁNYI BÁLT 

rendez a Kiskulcsosi Általános Iskola tornatermében 
2008. február 16-án (szombaton) 19:30 órai kezdettel.

Belépőjegy: 1.500 Ft, amely svédasztalos vacsorát tartal-
maz. Támogatói jegy: 500 Ft. Tombola is lesz.

Zenét az újonnan alakult Sláger Duó biztosítja.
Jegyek kaphatók február 4-től az óvodában, majd a hely-

színen.
Érdeklődni lehet az 59/312-518-as telefonon.
Mindenkit szeretettel várunk!

Varga Istvánné
SZMK elnök

PÁLYÁZAT
Közigazgatási szerv megnevezése: Karcag Városi Ön-

kormányzat Polgármesteri Hivatala

Betöltendő munkakör: kistérségi ügyintéző
Ellátandó feladat: A Karcagi Többcélú Kistérségi Tár-

sulás feladat- és hatáskörével kapcsolatos jogi és szervezé-
si feladatok ellátása. Pályázatok összeállítása, megírása, el-
számolása. 

Munkakör betöltéséhez szükséges feltétel:
 Állam- és jogtudományi egyetemi, vagy igazgatásszer-
vezői, illetve azzal egyenértékű egyetemi, vagy főisko-
lai végzettség
 Büntetlen előélet
 Kétéves szakmai gyakorlat

Illetmény és egyéb juttatás: a Köztisztviselők jogállásá-
ról szóló 1992. évi XXIII. törvény 

szerint.  
A pályázatnak tartalmaznia kell: 
 A pályázó kézzel írott részletes szakmai önéletrajzát
 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványát
 Végzettségét, képzettségét igazoló okiratok másolatát

A pályázat benyújtásának feltételei:
a) Benyújtás helye: Karcag Városi Önkormányzat Jegy-

zője 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
b) Határidő: 2008. január 31. 
c) Elbírálásának határideje: a pályázat benyújtási határ-

idejét követő 30 napon belül. 
A pályázatot előkészítő bizottság véleményezi, és a jegy-

ző dönt.
Az állás betöltésének várható időpontja: 2008. márci-

us 1. 
Rózsa Sándor

jegyző

Még a múlt év végén olvas-
tam valahol, hogy a szakem-
berek egy része szerint a kö-
vetkező ötven évben akár a 
Földön élő kétéltűek fele ki-
pusztulhat, a pusztulás mér-
tékét a dinoszaurusznak 65 
millió évvel ezelőtti kiha-
lásához hasonlítják. A ter-
mészetvédőknél tehát 2008. 
a Béka éve lesz. A békákkal 
kapcsolatos problémákról és 
lehetőségekről Kapocsi Ist-
ván, a HNPI munkatársát 
kérdeztük. 

- Tapasztalatból, de olvas-
mányokból meg természetfil-
mekből úgy tűnik, hogy a jé-
gen, vagyis a nagyon hidegen 
kívül szinte minden környe-
zetben (vízben, földben, tőzeg-
ben, erdőn, mezőn, sőt siva-
tagban) élnek békák. Hány fé-
le van mégis?

- A kétéltűek hozzávetőleg 
350 millió éve élnek a Földön. 
Túlélői a dinoszauruszok tö-
meges kipusztulásának. A tu-
domány kb. 5000 kétéltű fajt 
ismer, de ezek nem csak bé-
kák, hanem szalamandrák 
és gőték is, tehát farkatlan és 
farkos kétéltűek. Hazánkban 
12 békafaj él, mindegyik vé-
dett!

- Ezek közül melyekre igyek-

szik a Világév a figyelmet rá-
irányítani? Vagyis hol van a 
legnagyobb baj, és mi okozza 
a problémákat?

- A kétéltűek védelmére 
természetvédelemmel foglal-
kozó szakemberek egy cso-
portja nemzetközi programot 
hozott létre. A címe magyar 
nyelvre úgy fordítható le, 
hogy „Kétéltű Bárka”. Ezen a 
programon belül lett a 2008-
as esztendő a békák éve, ami-
nek fő védnöke David Atten-
borough.

Egyes kutatások szerint a 
Földön élő kétéltű fajok kb. 
50%-a közvetlenül veszé-
lyeztetett, vagy már a kiha-
lás szélére sodródott. Ennek 
fő oka az élőhelyek eltűné-
se, pusztulása mellett a kör-
nyezetszennyezés, ezen belül 
is a növényvédő-szerek elter-
jedt, és sokszor túlzott hasz-
nálata. (Fejlődő országokban 
még használnak DDT-t, amit 
nálunk már az 50-es évek-
ben betiltottak.) Az ózonré-
teg vékonyabbá válása miatt 
a megnövekedő UV sugárzás 
is egy veszélyeztető tényező, 
de az ember által idegen fa-
jokkal (pl. halastóba telepített 
halakkal) behurcolt paraziták 
is okoznak tömeges pusztu-

lást. Közismert a békák vonu-
lási útját keresztező műutak 
szerepe is. A kritikusan ve-
szélyeztetett kétéltű fajok szá-
ma a világon legalább ötszáz-
ra tehető. 

- Hazánkban, vagy mondjuk 
úgy, a Kárpát-medencei élőhe-
lyeken szintén ilyen súlyosak a 
gondok?

- Állománycsökkenésük az 
élőhelyek visszaszorulása mi-
att hazánkban is tapasztalha-
tó. Ez abban nyilvánul meg, 
hogy egyre több helyről tűn-
nek el. Ritkábban hallható a 
város széli vizes élőhelyma-
radványokon a hangjuk is, de 
Nyugat-Európával ellentétben 
nálunk még stabilnak mond-
ható a populációjuk.

- Tudjuk jól, a békát más és 
más szemmel nézik. Iszonyod-
nak tőle, másrészt meg mese-
hős. Táplálék , de a szúnyogok 
meg a legyek esetében ragado-
zó. Világunknak tehát min-
denképpen fontos része. Mivel 
segíthetünk, hogy ne teljesed-
jen be rajta a dinoszauruszok 
sorsát emlegető vízió?

- A legfontosabb, hogy nem 
szabad tőlük félni (de leg-
alább nem kell a gyerekeknek 
tudomására hozni saját bé-
kaiszonyunkat…) és e miatt 
ellenségnek tekinteni őket. 
Nagyon nagy szerepe van a 
megfelelő szemléletformálás-
nak és a gyerekek megfelelő 
környezeti nevelésének. Sza-
porodásuk vizes élőhelyekhez 
kötődik, ezért igyekezzünk 
a települések szélén lévő bá-
nyagödröket, záportározókat, 
ereket, csatornákat megvéde-
ni a szennyezéstől és a felszá-
molástól. A nagyobb forgal-
mú műutak rekonstrukció-
jának tervezésekor az ismert 
vonulási útvonalaknál már 
békaátjárókat kell betervezni, 
ami más veszélyeztetett fajok 
védelmét is szolgálhatja.

- Reméljük a legjobbakat!

Elek György

2008

A Béka ÉveSzázéves a Kisgazda Párt
A zászlóbontó, új felállású Kisgazda Párt édes hazánk, Ma-

gyarország (egyik) legrégebbi, immár 100 éves pártja. A cen-
tenáriumról 2008. január 19-én Budapesten a Kongresszu-
si Palotában mintegy 2000 fő megjelenésével országos emlék-
gyűlés volt, mely egyben a FKGP megújulását is jelenti.

Az ünnepi gyűlés szónoka Hegedűs Péter országos pártel-
nök volt. Bemutatták a megyei és fővárosi elnököket és az or-
szágos elnökség tagjait, majd Hegedűs Péter megtartotta ün-
nepi megemlékezését, melynek során a párt múltját, fonto-
sabb eseményeit, jelen helyzetét és jövője kilátásait ismertet-
te a nagy létszámú hallgatósággal azzal a bizalommal, hogy 
2010-ben ismét parlamenti párt lesz a FKGP. Jelszava, törek-
vése az ezer sebből vérző nemzet és Magyarország megmen-
tése. Legfőbb célja a termőföld megtartása, a vidék elsorvasz-
tásának megállítása, a magyar identitás, függetlenség meg-
óvása Isten, haza és a család nevében.

FKGP Karcag Városi Szervezete

A  HÍRMONDÓ  POSTÁJÁBÓLA  HÍRMONDÓ  POSTÁJÁBÓL

TV FELVÉTEL KARCAGON!
2008. február 17-én 14:30-kor 

a ZENÉS VASÁRNAP DÉLUTÁN 
műsorán felvételt készít a Duna TV 

Kívánságkosár című műsora. 
Fellépők: 

Dóka Zsuzsa, Farkas Rozika és Karcagi Nagy Zoltán.
Kísér: az Új Generáció cigányzenekar.

Műsoron: magyarnóták.
Jegyek már kaphatók a Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központban 500 és 800 Ft-os áron.
Jöjjön el, és vegyen részt Ön is a televíziós felvételen!

Köszönet
A Takács Péter úti óvo-

da szülői szervezete és 
az óvoda nevelőtestüle-
te ezúton mond köszöne-
tet a Karcagi Független 
Női Szövetségnek és veze-
tőjének, Kovács Istvánné-
nak az óvoda alapítványi 
bál támogatásáért és a ka-
rácsonyi ünnep megszer-
vezésében nyújtott segít-
ségért.

Kóródi Tünde
SZMSZ elnök

Tapasztó Lajosné
tagóvoda vezető
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NAGYGYŰLÉS
Az ágazatban tapasztalható mind súlyosabb 

betegellátási nehézségek arra késztették a MESZK 
Országos Elnökségét, hogy nagygyűlés keretében 

tárják fel az egészségügyi szakdolgozókat fokozottan 
érintő problémákat.

A nagygyűlés ideje: 2008. január 26.
Helye: Budapest, Nemzeti Sportcsarnok.

A nagygyűlés szervezésének további részleteiről érdek-
lődjön a területi szervezeteinknél az 59/503-387-es telefon-
számon, vagy Bencsikné Bérczi Ildikó J-N-Sz. Megyei Te-
rületi Szervezet elnökénél a 06/20-669-5366-os számon, 
valamint a Kamara honlapján keresztül részletesen tájé-
koztatjuk.

Egyetemes Imahét
Karcag, 2007. január 28. - február 2.

„… szüntelenül imádkozzatok” (1 Tessz 5,17)
Az egyetemes imahetet megnyitja: Koncz Tibor reformá-
tus lelkész, Karcag.
Január 28. (hétfő)
Helye: Református Gyülekezeti Ház (Varró u. 4.)
Igét hirdet: Galsi János római katolikus plébános, Karcag
Január 29. (kedd)
Helye: Református Gyülekezeti Ház (Varró u. 4.)
Igét hirdet: Komáromi Tibor baptista lelkész, Hajdúszo-
boszló
Január 30. (szerda)
Helye: Baptista imaház (József A. u. 11.)
Igét hirdet: Koncné Lehoczky Krisztina református lel-
kész, Karcag
Január 31. (csütörtök)
Helye: Református Gyülekezeti Ház (Varró u. 4.)
Igét hirdet: Pesti Csaba baptista lelkész, Karcag
Február 1. (péntek)
Helye: Baptista imaház (József A. u. 11.)
Igét hirdet: Majláth József református lelkész, Berettyóúj-
falu
Február 2. (szombat)
Helye: Római katolikus templom
Igét hirdet: Papp Sándor ny. református lelkész, Karcag.

Az istentiszteletek 17 órakor kezdődnek.
Mindenkit szeretettel várunk alkalmainkra!

A Karcagi Nagykun Városvédő Egyesü-
let pályázatot hirdet magán lakóépületek 
hagyományőrző utcafronti kapu építésének 
támogatására. 
I. A pályázat célja: hagyományőrzés, a haj-

dani kun kapuk mintájára elkészítendő 
kapuk költségeihez támogatás nyújtása. 

II. A pályázók köre: 
 Pályázhatnak a Karcag város közigazga-

tási területén lévő magánépületek tulaj-
donosai abban az esetben, ha vállalják a 
pályázati kiírásban foglalt feltételek tel-
jesítését. 

III. Pályázati feltételek: 
 
1. A kapu és a kerítés hagyományos fa 

szerkezetből épülhet meg, fémből csak a 
sarokvas, a kapupánt és a hagyományos 
zárszerkezet készülhet. 

2. Beton és egyéb vasszerkezet nem látható 
módon készülhet. 

3. A oszlopok akácfából készüljenek, mére-
tük legalább 15x20 cm keresztmetszetű 
legyen. 

4. A szerkezet összeállítása facsapolással, 
szegezéssel, csavarozással történhet. 

5. Az oszlopok és a kapuk főbb szerkezeti 
részeinek díszítése (faragása) az eredeti 
kun kapuk hagyományos mintáját tar-
talmazza. 

 Mintaként szolgálhatnak: a Karcag, Er-
kel F. u 1. Karcag, Jókai u. 16., a Kar-
cag, Dózsa Gy u. 62. sz. alatti kapuk és 
kerítések.(A kapukról készült fotók a 

Polgármesteri Hivatal Építési és Műsza-
ki Irodájában megtekinthetők.)

6.  Az elkészült kapu és kerítés színezése 
egyöntetű legyen, hagyományos fáradt 
olajszínű vagy natúrfa színű. 

IV.  A pályázatokat a Nagykun Városvédő 
Egyesület szakértői csoportja bírálja el. 

V. A pályázható elnyerhető maximális ös-
szeg: 100 ezer forint.

VI. Az elnyert összeget, a kapu kivitelezé-
sét követően, a szakértői bizottság véle-
ménye alapján folyósítja az egyesület a 
nyertes pályázóknak. A kapu kivitelezé-
sének határideje: 2008. augusztus 20.

VII. A Pályázat beadása:
 A pályázatot 2008. január 31- ig kell be-

adni, a Karcagi Nagykun Városvédő 
Egyesület címére: 5300 Karcag Kossuth 
tér 1. 

A pályázókat a döntésről a beadási határ-
idő után számított 1 hónapon belül írásban 
értesítést kapnak. 

A pályázók szakmai tanácsot a Györffy 
István Nagykun Múzeumtól kérhetnek. 

Tisztelt leendő pályázók!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy jogszabály 

változás miatt 2008. januárjától nem en-
gedélyköteles a kapu, illetve a kerítés épí-
tés, így a tervet nem kell engedélyeztetni. 
Várjuk a pályázatokat!

Karcagi Nagykun Városvédő Egyesület

Szeretettel meghívja Kedves Közönségét
2008. február 2-án (szombaton) 19 órára

a Megyei Művészeti Díjjal kitüntetett
KARCAGI SZIMFONIKUS ZENEKAR

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
II. emeleti hangversenytermébe

farsangot köszöntő koncertjére!
Címe: „Táncolnék a boldogságtól”

MAGYAR OPERETTGÁLA
Műsoron:

válogatás Kálmán Imre és Lehár Ferenc
népszerű műveinek melódiáiból

Közreműködnek:
Udvarhelyi Boglárka, Urbán Nagy Róbert 

(Budapesti Operettszínáz),
Mercs Angéla, Böjte Sándor 

(Debreceni Csokonai Színház)
énekesek

és a Debreceni Csokonai Színház Tánckara
Vezényel: PAZÁR ISTVÁN karnagy

Belépőjegyek válthatók a Déryné MIK irodájában
1500 és 2000 Ft-os áron

Kellemes szórakozást kíván a 
Karcagi Szimfonikus Zenekar!

„PROGRAM A HAGYOMÁNYOS KARCAGI 
KAPUK FENNMARADÁSÁÉRT”

Pályázati felhívás

A múzeumi kiállítás meg-
nyitását követően a Déryné 
Művelődési Központ díszter-
mében folytatódtak az ünne-
pi alkalom eseményei. Prof. 
dr. Pintér Sándor egyetemi ta-
nár (Szegedi Tudományegye-
tem), Karcag város díszpol-
gára pontos, precíz és pedáns 
előadásban foglalta össze az 
emléknap és a kultúra fogal-
mát és jelentőségét. Elfogadva 
elsősorban is azt a definíciót, 
hogy „a kultúra mindaz, amit 
az emberi társadalom fizikai 
és szellemi munkával létreho-
zott”. Éppen ezért - mondot-
ta a professzor úr – a magyar, 
a karcagi, a kunsági kultú-
ra megteremtésében a „min-
dennapjaiban”, valamennyi-
ünk munkája benne van. Ez-
után emlékezve a város- és 
templomépítő, iskolalétesí-
tő ősökre, olyan Karcagról el-
származott tudósok, művé-
szek, mesterek életét és mun-
káját hozta fel példaként, akik 
egész életművükkel járultak 
hozzá a magyar és az egyete-
mes kultúrához. Az első elis-
merést kunsági gyökerű or-
vos – Carceus Márton, majd 

a 19. századi orvostudomány-
ban jeleskedő Kátai Gábor, 
az iskolát teremtő, Alföld-ku-
tató Györffy István néprajz-
tudós, a nemzetközi hírnevet 
szerzett Németh Gyula turko-
lógus, a megbízható mester-
nek megismert Kertész József 
nyomdatulajdonos, az önálló 
stílust teremtő Kántor Sándor 
fazekas, és a kiváló klasszika-
filológus iskolaigazgató, Gaál 
László munkásságáról szólt. 
„Büszkén mondhatja Karcag 
azt – zárta az ünnepi beszé-
det dr. Pintér Sándor -, hogy 
országos és világhírnévre is 
szert tett fiakat adott a hazá-
nak, a magyar és a nemzetkö-
zi kultúrának. A kérdés: ho-
gyan tovább?… Hogyan kelle-

ne a karcagi, a kunsági kultú-
rát folytatni. Én azt gondolom, 
olyan feltételeket kell teremte-
ni – elsősorban a családnak, a 
közösségnek és a nemzetnek -, 
amelyben a kultúra tovább is 
megmarad. Emberi marad és 
magyar…”   

Az ünnep alkalmából kitün-
tetések átadására került sor. A 
Karcagi Szimfonikus Zenekar 
munkáját Szolnokon a J-N-Sz 
Megye Művészeti Díjával is-
merte el a megyei közgyűlés, 
Pánti Ildikó képviselő pedig 
Karcagon vehette át a Karca-
gi Öregdiákok Szolnoki Bará-
ti Köre Emlékérmét. A karca-
gi megemlékezést a debrece-
ni Kodály Kórus nagy sikerű 
előadása zárta.

Magyar Kultúra Napja
Folytatás az 1. oldalról
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Hát alakulnak a dolgok, de a 
helyi lap például 1926 decem-
berében még azon sopánkodik, 
hogy a városban egyelőre nin-
csen lehetőség nappali áram-
szolgáltatásra (!). Ez csak két 
évvel később, 1929. január 1-
jétől indul újra, amikor az ut-
cákat ismét 500 lámpa világít-
ja meg, a nappali áramszolgál-
tatás pedig 13:30-tól kezdődik. 
Elkészült viszont a Kultúrpa-
lota, amit 1927. február 2-án, 
a rangjának megfelelő ünnepé-
lyességgel avattak fel. Az év fo-
lyamán a református egyház új-
jáépíttette a fiúiskola elörege-
dett kőkerítését, és mert az egy-
ház megkapta az iskola melletti 
teniszpálya egy részét, az ud-
var jelentékenyen bővülhetett. 
Másik apróság, hogy szeptem-
ber 7-én addig sose látott jár-
mű, egy locsolókocsi állt mun-
kába. Ezt dr. Kiss Mihály javas-
latára vásárolta a város az utcai 
por „megzabolázására”, tekint-
ve, hogy a városban, de szerte 
a Kunságban komoly probléma 
a tüdőbetegség. (A locsolókocsi 
évekkel később már a tűzoltó-
ság vízhordó járműve volt.)

Június folyamán megkez-
dődött a szénhidrogén kuta-
tó felszerelés (torony, fúróbe-
rendezés) felvonultatása a Be-
rek határrészre, ahol Pávai-Vaj-
na Ferenc főgeológus, a kutatás 
irányítója, „a Tatárüléstől 2 ki-
lométerre, a Kálmán-féle földön, 
a keresztút mellett” kitűzte a fú-
rás helyét.

Az 1928-as év már biztató-
an mozgalmasnak mutatkozott, 
az elmúlt „szép időket” idéze. 
 Legelőször is 1928. január 24-én 
délelőtt, óriási dörrenéssel 628 
méteres mélységből kitört a be-
reki gázkút. A kitörés, mint ek-
kor írták, 80 méterre szökött fel, 
s a homokkal, kaviccsal, gáz-
zal felérkező vízoszlop a kitö-
rés 44 órája alatt kb. 80 vagon 
iszapot és kavicscsal kevert ho-
mokot „hányt ki magából”, na-
pi „kb. 100 ezer köbméter gázos 
víz” társaságában. Itt volt te-
hát az újabb lehetőség az újabb, 
nagyságrendjét tekintve orszá-
gos jelentőségű természeti kincs 
kihasználása. A bereki gáz- és 
gyógyvízforrás, a „bereki csoda 
kútja” az 1920-30-as évek nagy 
lehetősége lett, de erről ld. a kö-
vetkező Berekfürdő c. tételt. 

A bereki kitörést – bár ad-
digra jócskán csendesedett – a 
Karcagra látogató gróf Klebels-
berg Kuno kultuszminiszter is 
megtekintette, legjobban persze 
az iskolák érdekelték. Bizonyára 
neki köszönhető, hogy a követ-

kező évben a református egyház 
– tekintélyes városi segítséggel 
– megépítette a déli külvárosi és 
a kiskulcsosi általános iskolá-
kat. Utóbbiban tanárhiány mi-
att csak 1930 körül kezdődött 
meg a tanítás. Ugyanakkor a 
„kultusz kormány” jelentős se-
gítséggel befejezéshez segítette a 
háború alatt félbemaradt katoli-
kus iskola építését. Az 1928-ban 
hozott döntés szerint a katoli-
kus leányok részére emeletes, 
szép iskola épül, amelyben apá-
cák tanítanak majd. Így is lett. 
A Salvator (Isteni Üdvözítő) 
rend öt nővére 1930-ban kezd-
te meg az oktatást a „róm. kat. 
elemi iskolában”. (A „zárda” ma 
a Zádor Úti Általános Iskola ré-
sze.) A költségeket 10 %-ban az 
egyház, 90 %-ban az állam fi-
zette. 

Novemberben ismét egy mi-
niszter, Hermann Miksa, a ke-
reskedelmi tárca tulajdono-
sa látogatott hozzánk. Az ipa-
rosok ugyanis a magas vendég 
jelenlétével tették emlékezetes-
sé az Ipartestület fennállásának 
40. évfordulóját. (Pár évvel ko-
rábban Soós Adorján gimnázi-
umi tanárral a testület történe-
tét is megíratták, 1924-ben je-
lent meg.)

És még egy hír: 1928. júli-
us 1-jén megalakult a gimnázi-
um egykori hallgatóinak rész-
vételével a Karcagi Öregdiákok 
Szövetsége. Az illusztris tagság 
soraiban egyetemi tanárok, tu-
dományos kutatók, a megyei 
szintű közigazgatás vezető hiva-
talnokai és más kiváló szakem-
berek mellett egy-két irodalmár 
is helyet foglalhatott.

Dr. Kiss Mihály ismét jó évet 
könyvelhetett el, mert 1928. má-
jusában a testület 10 ezer pen-
gőt ajánlott fel, egy a városban 
működő tüdőbeteg-gondozó lé-
tesítésére és felszerelésére. De-
cember 22-én pedig egy Karcag 
városban ügyeletben levő men-
tőautó megvásárlását és szolgá-
latba állítását szervezték meg. 
A tüdőgondozó létesítése késett 
egy kicsit, de a mentőautó 1929. 
január 14-én megérkezett. Az 
Országos Mentőegyesület bo-
csátotta a város rendelkezésé-
re, s ezért 1929. február 22-én 
megalakult az Országos Mentő 
Egyesület karcagi fiókja.

Ezekből látható, jól indult az 
1929-es év is. Március 15-től 
megszűnt az öreg Hortobágy-
Berettyóvidéki Vízrendező Tár-
sulat, a Hortobágy-Berettyó 
csatorna gondozását öt területi-
leg illetékes víztársulat vette át.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXXV.
Alakulnak a dolgok

Három kötet: egy kutatók 
számára összeállított levéltá-
ri segédlet, egy dokumentum-
publikáció és egy tanulmány-
gyűjtemény kiadásával zárta 
a 2007. évet a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Levéltár. A 
szép kivitelű könyvek kette-
je az 1995-ben indított for-
ráskiadvány-sorozat – a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Le-
véltár Közleményei sorozat 
darabja, a harmadik pedig a 
Zounuk, a Levéltári Évkönyv, 
amelynek 2007-ben már a 22. 
kötete jelent meg.

A Magyar Kommunista Párt 
megyei előzményeire már a há-
ború éveiből is találunk példá-
kat, de az ország orosz meg-
szállásával párhuzamosan min-

den településen megalakultak 
az alapszervezetek, amelyek 
előbb a községek vezetésében 
(ti. Nemzeti Bizottságok tag-
jaiként), majd az évek telté-
vel, 1948-tól az ország és me-
gye további sorsának fordulá-
sában kaptak tragikusan nagy 
szerepet. A párt helyi, járási 
és megyei szerveinek irattárai 
1992-ben kerültek véglegesen 
a szolnoki levéltárba, ahol kez-
detét vehette az anyag rendezé-
se és feltárása. Mivel a korszak 
meghatározó, s később hata-
lomra kerülő politikai pártjáról 
van szó, az iratanyag rendkí-
vül fontos adatokat tartalmaz 
a háború utáni időszak „gaz-
dasági, társadalmi és kulturá-
lis viszonyairól, azok változá-
sáról, a különböző pártok te-
vékenységéről” és a lakosság 
mindennapjairól. Sok szem-
pontból egyedülinek tekinthe-
tő iratokról van szó, mert a de-
mokratikus időszak más pártja-
inak irattárai megsemmisültek, 
vagy csak töredékeiben marad-
tak ránk. Bár – amint arra a le-
véltári egységet feltáró és az 
iratjegyzéket  összeállító Csön-
ge Attila levéltáros felhívja a 
figyelmet – főleg a helyi szin-
tű iratok esetében fokozott for-
ráskritika szükséges. A kötet-
ben közzétett, a XXXV. fond-
főcsoport anyagát feltáró irat-
jegyzék vagy kutatási segédlet 
teljes áttekintést ad az említett 
párt iratanyagáról, s nemcsak 
az irat visszakeresését, hanem 
– a rövid tartalmi összefogla-
lások segítségével – a részte-
rületek kutatását, kutatási le-

hetőségeinek összefoglalását is 
lehetővé teszi. A kötetet Csön-
ge Attila a korról és a pártról írt 
kitűnő történeti tanulmánya ve-
zeti be. 

(Csönge Attila: A Magyar 
Kommunista Párt iratai Jász-
Nagykun-Szolnok várme-
gyében (1945-1948) Szolnok, 
2007. 338. old. - A Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Levéltár 
közleményei 9.)

Szerencsénkre a 20. század 
háborúiról, a harcok minden-
napjairól nem csak a hadműve-
leti naplók, jelentések, a távira-
ti irodáknak leadott híranyagok 
állnak rendelkezésre, hanem te-
kintélyes mennyiségű szemé-
lyes dokumentum - levelek, 
naplók, visszaemlékezések - is. 
Ezek legszínesebbjei a harcté-
ren vagy a szolgálat ideje alatt 
vezetett naplók, feljegyzések, 
amelyek a tiszti, altiszti és ese-
tenként a tartalékos vagy sor-
állományú legénység helyze-
téből és szempontjából érzéke-
lik, rögzítik vagy kommentál-
ják az eseményeket. Egy ilyen 
dokumentumkötetet tett közzé 
a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Levéltár a 2. magyar had-
sereg oroszországi harcainak és 
súlyos vereségének 65. évfordu-
lóján. A tiszakürti Soós László, 

32 éves kiskereskedő, tartalé-
kos tüzér őrvezető 1942. június 
20-tól 1943. május 14-ig veze-
tett naplót a szolgálat minden-
napjairól. Egysége, a „Losonc-
zy István” 13. tábori tüzér-
osztály ugyanis a 2. hadsereg 
alegységeként vonult fel a ke-
leti frontra, ahol 1942 őszétől a 
Don vonalán létesített arcvona-
lat erősítette. Soós László nap-
lója a felvonulás gyalogmene-
tétől az 1943. január 12-i ellen-
támadás, majd a magyar vis-
szavonulás, végül a hazatérés 
körülményeiről tájékoztatja az 
olvasót. A sajtó alá rendezés és 
szerkesztés munkáját ellátó dr. 
Soós László (a naplóíró fia) a 
naplóbejegyzéseket a hazakül-
dött tábori lapokkal, illetve a 
frontra küldött levelekkel egé-
szítette ki, így a harcokról és a 
hátország apróságairól egyaránt 
képet kapunk. A történeti kuta-
táshoz remekül felhasználható 
könyvet a szerkesztő korabeli 
hivatalos dokumentumok alap-
ján összeállított, az eseménye-

ket kommentáló, illetve a le-
velek, feljegyzések személyes 
megjegyzéseit magyarázó jegy-
zetei egészítik ki. 

(„… én meg itt szenvedek 
ezen a muszka földön”: Soós 
László tartalékos tüzérőrve-
zető doni naplója és levelezése 
(1942. június 20. - 1943. május 
14.) Közzéteszi és jegyzetek-
kel ellátta: dr. Soós László. 
Szolnok, 2007. 205. old. ill. - 
A Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Levéltár közleményei 10.)

Nyolc közleményt - hat ta-
nulmányt és két forrásközlést - 
olvashatunk a megyei levéltár 
2007. évi, immár 22. évkönyv-
ében. A tematika – a gyűjte-
ményes munkákra jellemző-
en – ezúttal is sokszínű, hiszen 
a közlekedés-, vagy a társada-
lomtörténet épp úgy fellelhető 
benne, mint a hadtörténet, a hé-
vízkutatás eseményei vagy az 
1956-os forradalom egyes me-
gyei epizódjai. Újabb résszel 
folytatódik Elek György Karcag 
határát vizsgáló tájtörténeti dol-
gozata, amelyben a Gergely-ha-
lomtól a Karajános gátig terjedő 
területről olvashatunk. A vas-
út 2007. évi évfordulóihoz kap-
csolódik Szikszai Mihály vas-
úttörténeti dolgozata. A szerző 
ezúttal Szolnok város vasútjai-
nak 1847-1975 közötti történetét 
dolgozata fel az első vonal meg-
nyitásától az iparvasutakig. Egy 
jómódú jászsági település, Já-
szárokszállás társadalom-tör-
téntéhez nyújt adalékot Csikós 
Gábor munkásmozgalom-törté-
neti dolgozata. Barcsik József a 
szolnoki hévízkút hasznosításá-
ról, Gy. Fekete István a Szolno-
kon állomásozó honvédalakula-
tok II. világháborús bevetésé-
ről írt. A tanulmányok sorát Fü-
löp Tamás, a megye rizstermelő 
szövetkezeteinek 1956-os meg-

mozdulásáról írt dolgozata zár-
ja. Az „Adattár”-ban Benedek 
Gyula tett közzé egy csokornyi 
– elsősorban Nagykun Külső-
Szolnok megye területét érintő 
iratot, míg Győri János a jászki-
sériek Bácskába költözését fog-
lalta össze.

(Zounuk: A Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Levéltár Év-
könyve 22. Szerk.: Zádorné 
Zsoldos Mária. Szolnok, 2007. 
372. old. ill.)

Elek György

Három levéltári kiadvány



6 2008. január 25.

 Akció! Amennyiben Ön ezzel a kuponnal megnyitja elsô bankszámláját legújabb bankfi ókunkban, a következô 
ajándéktárgyak közül választhat: toll • esernyô • hátizsák. Beváltható: 2008. február 29-ig, Raiffeisen Bank, 
Karcag, Kossuth tér 5.

 06-40-48-48-48   www.raiffeisen.hu

 Bankfi ók: Karcag, Kossuth tér 5.

 Nézzen be hozzánk!

 Térjen be egy szóra! Szeretettel várjuk a Raiffeisen Bank 
legújabb, karcagi fi  ók já ban. Mun ka tár saink öröm mel 
fo gad ják kérdéseit, és mindenben segí tenek, ami pénz-
ügyeit illeti. Sôt, szolgáltatásainkat a nap 24 órájában 
önkiszolgáló termináljainkon ke resz  tül is elérheti! 

Raiffeisen számlacsomagok: a megbízható háttér 
Lakás- és személyi hitelek: gyorsan és rugalmasan
Lekötött betétek, befektetések: a gyarapodás útján
Látogasson el legújabb bankfi ó kunk ba, hogy mindent meg be-
szél hessünk!

A Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépiskola Gim-
názium és Kollégium 9.b. osztálya – osztályfőnök Dr. Far-
kas Dezső –, a Nemzeti Alapítvány támogatásával nézte meg 
Tamási Áron Ábel című művének szinpadi változatát a Pes-
ti Magyar Szinházban.

Nagy sikerrel zárult a 36 
éve működő, Fővárosi Bat-
sányi-Cserhát Művész Tár-
saság évadzáró fesztiválja, az 
Erzsébet-ligeti Színházban, 
2007. 12. 08-án. A mintegy 
150 főnyi közönség még dél-
után se mozdult, olyannyi-
ra szép, értékes produkci-
ók követték egymást, melyet 
a Művészkör „Fodor And-
rás Színpada” és Karcag vá-
ros művészei: Ferenczi Béla 
népdalénekes vezetésével, a 
Bakó-trió közreműködésé-
vel, Anselmó bűvész száma-
ival, Vinczéné Gyulai And-
rea hastánc produkcióival, 
Vona Katalin verseivel szí-
neződött. 

Lovag Varga István, a 
trió vezetője is megtisztel-
te a fesztivált, egy nagysze-
rű együttes kápráztatta el a 
nagyszámú, lelkes közönsé-
get, és itt említjük meg örö-
kös dísztagunk: Dr. Fazekas 
Sándor polgármester nevét, 
aki évek óta, mint igazi mű-
vészetpártoló vezető, lehe-
tővé tette, hogy nyolc tehet-
séges karcagi szereplő eljut-
hasson a Művészkör színpa-

dáig, ahol frenetikus sikert 
arattak. Dr. Fazekas Sándor 
polgármester pedig a kör ve-
zetőitől megkapta önzetlen 
támogatásáért a „Batsányi 
emlékdíjat”, amely hivata-
los, bejegyzett kitüntetése a 
Batsányi János polgári költő 
emlékét éltető körnek. 

Ugyanazon a délutánon 
történt a Kör országosan ki-
írt pályázatának, a zsűri ál-
tal elbírált, díjkiosztó gálá-
ja. 80 művész vehette át a dí-
jakat. A nagyszerű festőmű-
vész: Lovag Dáma Simon 
M. Veronika, aki nemzetkö-
zi hírűvé vált az elmúlt évek 
alatt, nagy szeretettel átadta 
a testület főtitkárának, Lo-
vag Ihász-Kovács Éváról ké-
szült portréját. Dr. Losonci 
Miklós irodalomtörténész, 
aki a Nap Embere is volt a 
Budapest televízióban, át-
nyújtotta az „Összmagyar 
Testület „Batsányi Emlékdí-
ját Lovag Bornemisza Attilá-
nak, Lovag Ihász-Kovács Éva 
író, főtitkárnak és Petnehá-
zy Kiss Bence alelnöknek, a 
Batsányi kultusz fáklyavi-
vőinek áldozatos, művésze-

ti munkásságukért. Ott volt 
mint fővédnök, Őexelenciá-
ja Chev. Margittay Zoltán, a 
Jeruzsálemi Szent Lázár Ka-
tonai és Kórházi Lovagrend 
nemzetközi nagyperjele, aki 
kifejtette, hogy így, errefelé 
kell haladni a magyar kultú-
ra útján. Érdekessége a fesz-
tiválnak a tartalmas, gyor-
san egymást követő esemé-
nyek láncolata. Ezt a sok-
színűséget színezte, a „turai 
Aranyember,” Maczkó Má-
ria: „Magyar Örökség-díjas” 
népdalénekes, szépszíneze-
tű, sokértelmű dalaival, és a 
lelkekben megkongatta a ka-
rácsonyi harangokat. Köszö-
net a szervezőknek, köszö-
net Karcag városának! Sok 
ilyen rendezvény kellene ma 
a magyarnak, hogy elvonja 
figyelmét a világot szinte be-
hálózó felindulásoktól, hogy 
kultúrát, verset, dalt kaphas-
son a nép, akik messze vidé-
kekről jöttek a téli időben, 
hogy elmondhassák azt, ami 
fontos…

Lovag Bornemisza Attila
elnök

(a MÚOSZ – tagja)

Volt egyszer egy fesztivál

50. évforduló
A Kiskulcsosi Általános Iskola ünnepre készül.

Ünnepli 8 évfolyamos fennállásának, 
önállóságának 50. évfordulóját.

Ebből az alkalomból szeretettel várjuk volt   tanárain-
kat, diákjainkat, valamennyi dolgozónkat 2008. március 
8-án 16 órától megrendezésre kerülő baráti találkozóra.

Részvétel csak bejelentkezéssel!
Érdeklődni és jelentkezni február 20-ig lehet az iskolá-

ban,  vagy az 59/503-126-os telefonszámon.
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen há-
romszobás III. emeleti lakás 
eladó. Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, 
vagy lakást bérelnék hosszú 
távra. Tel.: 06/70-211-9008.

Karcag, Vasút u. 72. sz. alat-
ti ház eladó. Gáz, telefon, 
cserépkályha, és ipari áram 
van. Tel.: 59/311-168.

Karcag központjában épülő 
4 lakásos társasházban 1 db 
63 m²-es (3 szoba + nappa-
lis) lakás eladó. Tel.: 06/30-
336-3854.

Karcagon cserépkályhás, 
gázkonvektoros 1,5 szobás 
családi ház eladó. U.itt épü-
let faanyag sürgősen eladó. 
Tel.: 59/400-802 (reggel 8 
óráig, délben, 18 órától).

Főtéri, felújított önkormány-
zati lakásomat elcserélném. 
Tel.: 06/30-336-3854.

Karcagon, főtérhez köze-
li 3 szoba + nappalis, össz-
komfortos családi ház el-
adó. Tel.: 06/30-239-7616 
(16 órától).

Két szobás családi ház el-
adó Karcag, Liget u. 2/b. sz. 
alatt. Érdeklődni a helyszí-
nen lehet.

MOL benzinkútnál 2 szobás, 
4. emeleti, erkélyes, felújí-
tott lakás sürgősen eladó. 
(Hőszigetelt, új nyílászárók.) 
Tel.: 06/20-583-3910.

Központhoz közeli, jó fek-
vésű ÉPÍTÉSI TELEK eladó. 
Tel.: 06/30-336-3854.

Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 
2  szobás,  összkomfor-
tos és összközműves csa-
ládi ház nagy telekkel, al-
só épületekkel eladó. U.itt a 
Kisvénkertben 10 sor kert-
föld, kunyhó eladó – villany, 
víz van. Érd.: Kg., Tőkés u. 
34.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhaszná-
lású jelzáloghitel akár jö-
vedelemigazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvá-
sárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06/70-314-4403 v. 
06/30-647-7324 v. 06/30-
509-0352.

T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Legyőzhetetlen 
nemzettudat létrehozása. 
Tel.: 06/1-225-0393 www.
maharishi.hu

Irha és panafix bundák 
eladók (fér fi,  női). Tel.: 
59/311-477.

Használt katonai surranó 
kapható a Hópihe cipőbolt-
ban, 2.500 Ft/pár. Ameddig 
a készlet tart!

Bálázott szalma (kismére-
tű) 300 Ft/db eladó. Közép 
termetű, fekete színű, keve-
rék kiskutya ingyen elvihe-
tő. Tel.: 06/30-963-9942.

Szokjon le a dohányzás-

ról! Csak egyetlen keze-
lés! Január 29-én Karcagon, 
a  T ü d ő g o n d o z ó b a n . 
Bejelentkezés: 06/30-226-
6210.

HOPPÁ! AKCIÓ! A turkáló 
teljes árukészletére vonat-
kozik! Az engedmény egész 
hónapban tart! Karcag, 
Kossuth L. út 22. Nyitva: K-
P: 14-18 óráig, szombaton: 
13-16 óráig.

Fehér, húsjellegű hízó el-
adó. Tel.: 06/30-521-5096.

Még nincs vége a télnek, 
havazás is lehet. Ne késle-
kedjen vásárolni erős kötés 
cirok és vesszőseprűt a kar-
cagi piacon vagy a Takács P. 
u. 9/a sz. alatt Jani bácsinál.

Kedvező áron eladó szek-
rénysor, szekrények, heverő, 
ágyneműtartó, konyhai asz-
tal, dohányzóasztal, színes 
TV. Tel.: 06/30-517-2434.

Egy duroc-mangalica keve-
rék hízó, 2 mázsa körüli, el-
adó. Érd.: Kg., Alkotmány u. 
14. Tel.: 59/300-293. 

Strandon üzemelő ven-
déglátóegység kiadó, át-
adó: dolgozni szerető és tu-
dó, üzletet érző, szaktudást 
igénylő kereskedő-vállal-
kozó család számára. Érd.: 
személyesen, egyeztetés: 
06/30-462-7141-es telefo-
non lehet.

Vágó birka és nyúl eladó. 
Érd.: Kg., Vasút u. 38. Tel.: 
06/30-244-3666.

7 hetes malac van eladó. 
Érd.: Kg., Szamos u. 35.

Eladók fotelek, ágynemű-
tartós gyerekheverő, sez-
lonok, ágyak, éjjeli szek-
rények, konyhaszekrény + 
asztal + hokedli, káposz-
tagyalu, mézpergető. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Eladó német esőkabát ker-
tésznadrággal, gumicsizma, 
bakancs, különböző férfi ru-
ha, 4 db 14”-os Dunlop téli-
gumi. Tel.: 06/30-995-6929.

Olcsó szén – lignit – ház-
hozszállítással rendelhető. 
Tel.: 06/30-336-6142.

Eladó hízók (120-140 kg 
közötti), és egy rágott ko-
ca szaláminak. Érd.: Kg., 
Délibáb u. 29. Tel.: 59/311-
168.

Motoros láncfűrésszel fa-
kivágást, felvágást is válla-
lok hazaszállítással is. Tel.: 
06/30-336-6142.

Lábbal hajtós,  4 kere -
kű rokkant bicikli; 170 l-es 
Whirpool kombi hűtő el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. 
Tel.: 59/300-341.

Férfi irhakabát; öltönyök; 
heverő takaró; lányka dzse-
ki; kabátok; moka cipő; kö-
römcipők; kerámia tányé-
rok olcsón eladók. Tel.: 
59/313-526.

3 nagy súlyú hízó (280 Ft/
kg); 4 db téli gumi 13”-os 
felnivel eladó. Tel.: 06/30-
266-2859.  

Gépjármű
1300-as Lada friss műsza-
kival, garázsban tartott, 
vonóhoroggal eladó. I.ár: 
200.000 Ft. Tel.: 06/30-420-
9837 v. 59/400-553. 

Apróhirdetés

Kedves Ügyfeleink!

A Dolby Kft. tájékoztatja minden 
kedves előfizetőjét, hogy Karcag 

területén megkezdi hálózat 
 fejlesztési munkálatait. 

Ezért 2008. márciusig szakaszosan, 
adáskimaradások várhatóak 

8-18 óráig.

Megértésüket köszönjük:

Dolby Kft.

Érdemes betartani a KRESZ 
szabályait, mert nemcsak a bírság 
összege, de a pontok száma is nőtt 

2008. január 1-től
Helyszíni bírság szabható ki az alábbiak 
miatt 

 Pontszám
Sebességkorlátozás jelentős túllépése 5
Az elsőbbség és az előzés szabályainak meg-
sértése 4
Vasúti átjárón áthaladás szabályainak meg-
sértése 5
Engedély nélküli vezetés (közúti forgalomban 
gépi meghajtású jármű vezetése más kategóri-
ába tartozó engedéllyel, illetve a jármű veze-
tésének átengedése engedéllyel nem rendelke-
ző részére) 

4

Biztonságos közlekedésre alkalmatlan jármű 
vezetése üzemképtelen fék, kormányberende-
zés esetén 

5

A megengedett sebességhatár legalább negye-
dével történő túllépése 3
Irányjelzés szabályainak megszegése 3
Bekanyarodási szabályok megszegése 2
Megállás, megfordulás, hátramenet szabálya-
inak megszegése autópályán, autóúton és vas-
úti átjáróban 

5

Megállás útkereszteződésben és az úttestek 
széleinek metszéspontjától számított 5 m-es 
távolságon belül 

2

Megállás kijelölt gyalogos-átkelőhelyen, vala-
mint a gyalogos-átkelőhely előtt 4
Megállás kerékpársávon, útkanyarulatban, 
valamint olyan helyen, ahol a jármű a fény-
jelző készülék vagy a jelzőtábla észlelését aka-
dályozza 

4

A forgalomirányító fényjelző készülék tilos 
jelzésén való áthaladás 4
A rendőr jelzésének figyelmen kívül hagyása 4
Megállás vasúti átjáróban, valamint a vasúti 
átjáró előtt 4
Gyalogosok elsőbbségére vonatkozó szabályok 
megsértése kijelölt gyalogos-átkelőhelyen 4
A biztonsági öv, a bukósisak, valamint a gyer-
mekbiztonsági rendszer   használatának el-
mulasztása 

2

Kézben tartott mobil rádiótelefon használata 3
Nem megfelelő sebesség alkalmazása (relatív 
sebességtúllépés) 1
Egyes jelzőtáblák utasításainak megszegése 2
A kijelölt gyalogos átkelőhely előtt megálló 
jármű melletti elhaladás megállás nélkül 4
Jobbra tartási kötelezettség megsértése 1
Záróvonalon és járműforgalom elől elzárt te-
rületen való áthaladás 1

Január elején újabb mérgezett parlagi sa-
sokat találtak a Jászságban, az elmúlt he-
tekben pedig három mérgezett rétisas ke-
rült elő. Közülük egy elpusztult, kettő pedig 
nagyon legyengült állapotban volt – tudtuk 
meg a HNP munkatársaitól. Az állatorvosi 
intézet vizsgálatai szerint a madarakat kar-
bofurán tartalmú növényvédő szerrel mér-
gezték meg. A szándékosság ténye „meg-

áll” ez alkalommal is,  mert a jászsági eset-
ben kutyatetembe fecskendezték a mérget, 
máshol a fácánok eleségébe keverték, és az 
elhullott vagy legyengült fácánokból zsák-
mányoltak a ragadozó madarak. A mé-
reg erősségére jellemző, hogy pl. az elpusz-
tult fácántól 30 méterre találták az egyik el-
pusztult parlagi sast. Az ügyben a nyomo-
zás folyamatban van. 

Mérgezett sasok
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Moziműsor
Január 25. péntek 
 Egon & Dönci – 

Mindenütt jó, de 
legjobb otthon

 Magyar animációs film
 Kezdés: 14:30 és 

18 óra
Január 29. kedd
 A királyság
 Feliratos amerikai 

filmdráma
Február 1. péntek
 1408
 Feliratos amerikai 

horror
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2008. január 19.
Oláh Nikoletta Tímea – 

Pádár László
Németh Enikő - Szikes András

Születés
Vadai Zsuzsa – Kövér Zoltán
Kg., Hajnal u. 40.  Zsombor
Puskás Zsuzsanna Andrea – 
Balla Roland Zoltán
Kg., Hajnal u. 16.  Viktória
Bodzás Judit – Balog Zsig-
mond Imre
Kg., Kertész J. u. 2. 
 Réka Judit
Hubai Margit - Mándoki Péter
Kg., Munkás u. 23.

László

Halálozás
Medgyesi Ferenc
 Karcag (1936.)
Özv. Baranyai Sándorné (Ka-

csándi Erzsébet)
 Kg., Kiss A. u. 7. (1914.)
Szabó István
 Karcag (1924.)
Medgyesi István 
 Kg., Püspökladányi út 13-

15. (1952.)

2008.január 25. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Kaleidoszkóp – Megyei hír-

adó
18.30  Testületi ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 - Összefoglaló a Magyar 

Kultúra Napjáról
 - Összefoglaló a doni ka-

tasztrófa megemlékezésé-
ről

 - Projektzáró
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér - stúdióbeszélgetés
 Téma: kompetencia alapú 

oktatás
  20.10  Látótér benne:
 A Magyar Kultúra Napja 

2008.
2008. január 29. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám – reformá-

tus istentisztelet

19.05  Megyei Tükör
19.30  A hit szava – katolikus 

szentmise
2008.január 31. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi Romapercek
18.30  Testületi ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Vendég: Gyökeres Sándor, a 

Szentannai Sámuel Szakkö-
zépiskola igazgatója

 - Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 - Sajtótájékoztató Berekfür-

dőben
 - Megújul a Kézművesek 

Háza
 - Háttér - stúdióbeszélgetés
20.10  Látótér benne:
 Önkormányzati ülés

Műsorunk a Dolby 
hálózatán fogható a S9-es 

csatornán 
a 161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Hankiss Elemér karácso-
nyi írása szerint a társadal-
mi szolidaritás csaknem tel-
jes hiánya ma már a vál-
ságból való kilábalásnak, 
az ország előbbre jutásá-
nak egyik legfőbb akadálya. 
Fontos, hogy országunk az 
egymással törődő emberek 
társadalma legyen, azonban 
ha a diagnózis nem változik 
meg, nem sok esély van ar-
ra, hogy a következő 10 év-
ben fejlődő, sikeres ország-
ban éljünk. 

Ebben a fontos kérdésben 
a most továbbtanulók is vé-
leményt nyilváníthatnak. A 
Szent István Egyetem Al-
kalmazott Bölcsészeti Ka-
rán, az otthonos campuson 
induló szociális munka kép-
zésben a komplex társada-
lomtudományi, pedagógia 
és pszichológia alapok biz-
tosítása után, a leendő mun-
kavállalók képesek lesznek 
ok-okozati összefüggések 
feltárására, rendszerben va-
ló gondolkodásra, a társa-
dalmi jelenségek átlátására. 
A segítő szakmához is kap-
csolódó diplomával speciá-
lis, a munkaadók által leg-

inkább igényelt készségek-
re (pl. tolerancia, empátia, 
monotóniatűrés, fegyelme-
zettség, lojalitás, probléma-
megoldás), kompetenciák-
ra tesznek szert a hallgatók. 
Olyan képzést biztosítunk, 
amellyel lehetséges az erő-
források jobb és integrál-
tabb felhasználása a mun-
kaerő-piaci és foglalkozta-
tási rendszerrel, valamint 
a társterületekkel (pl. bűn-
megelőzés, ifjúságvédelem, 
szociális informatika, neve-
léstudomány, társadalom-
fejlesztés). Ezen ismeretek 
megfelelnek az európai kép-
zési tartalmaknak, így meg-
felelő nyelvtudás mellett jól 
alkalmazhatók az EU-s or-
szágokban is, valamint itt-
hon a vidéki térségek népes-
ségmegtartó képességének 
javításában és a képesség-
megtartó népesség kialakí-
tásában.

Szakunk mottója: szociá-
lis munka - azért, hogy ne 
menjünk el egymás problé-
mái mellett!
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Kosárlabda

SENIOR SPORT
TEA DÉLUTÁN

Szeretettel várjuk a Senior Sport Program 
eddigi résztvevőit

Január 28-án (hétfőn) 15. 30 órakor 

az ESSEN Kft. ebédlőjébe 
(volt Tanyasi Kollégium). 

A közös beszélgetés keretében kerülnek átadásra 
a felhívásokban megjelent ajándékok, 

illetve itt szeretnénk egyeztetni az ez évi pályázat 
lehetséges programjait. 

                                               Dr. Fazekas Sándor 
                                                 polgármester

Január 25. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Január 26. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

- nyitva

Január 27. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.

Január 28. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Január 29. kedd
 Berek – Kiss A. úti

Január 30. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Január 31. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti

Február 1. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
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A megyei bajnokságban, is-
mét jól szerepelt férfi csapa-
tunk. A Mezőtúron lebonyo-
lított kettős fordulóban ma-
gabiztosan verte ellenfeleit, 
így csoportjában első helye-
zést ért el.

Eredmények:
Mezőtúri FDSE - Karca-

gi SE 40:95 /9:21, 6:25, 6:21, 
19:28/

Karcagi SE: Kiss J. 3/3p., 
Kovács Zs. 7p., Erdei J. 18/6p., 
Rideg L. 12p., Tóth I. 6p.

Csere: Simon L.16p., Koncz 
M., Kovács M. 15p., Ábrahám 
Sz. 10p., Hajdú G. 8p.

Kunszentmártoni TE - 
Karcagi SE 53:80 /21:26, 
16:16, 8:22, 8:16/

Karcagi SE: Kovács Zs. 
7/3p., Erdei J.14/9p., Koncz M. 
4p., Rideg L. 16p., Tóth I. 8p.

Csere:Kiss J. 4p., Simon L. 
10p., Kovács M. 7p., Ábra-
hám Sz. 10p., Hajdú G.

Edző:Fodor Csaba
A folytatásban, már az ér-

mes helyezésekért a másik 
csoport legjobbjai - minden 
bizonnyal, az Olaj KK után-
pótlás és a Cegléd csapatai – 
elleni mérkőzéseken, bizo-
nyíthatják tudásukat kosara-
saink.

Felhívás!

Kedves Szülők. Tisztelt Vállalkozók!
Kérjük Önöket, hogy Személyi jövedelemadójuk, vala-

mint Iparűzési adójuk 1%-val támogassák a gimnázium-
ban működő Gábor Áron Diáksport Egyesület munkáját, a 
sportcsoportok tevékenységét, Önök is járuljanak hozzá a 
gimnázium fiatal sportolóinak sikereihez, országos sport-
eredményeihez. Köszönjük.

Név: Gábor Áron Diáksport Egyesület
Adószám: 18839870-1-16.

Szociális munka szak
7 féléves képzés, nappali és levelező 

tagozaton

„Minis” hírek
A Mini Club Hungary tagjai továbbra is folytatják a koráb-

bi színvonalas tevékenységüket. A január elejei siófoki talál-
kozójuk után, február 16-án újból lesz összejövetelük Kisa-
postagon. Ezen kívül a találkozó mellett „Minis” alkatrész 
börze is lesz. Márciusban – a tavasz kezdetét - Veszprémben 
fogják „ünnepelni”. Éves nagy találkozójukat júliusban Agg-
teleken rendezik meg. Előreláthatólag – a nemzetközi talál-
kozón – kb. 130 mini típusú autóra számítanak a rendezők. 
A hagyományos szlovákiai, ausztriai és cseh találkozók mel-
lett májusban Kisújszállás és környékén lesz megtartva a he-
lyi szervezésű találkozó. Ebben az évben ha nem is jutunk ki 
Hollandiába a világtalálkozóra, de 2009-ben a Mini ötvene-
dik születésnapját biztos, hogy Angliában ünnepeljük.

Bosnyák Imre


